[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
12 декабря 2024 года                                                                                                         № 86
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.12.2021 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.12.2021 № 107, следующие изменения:
1) в пункте 26 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
2) пункт 1 приложения к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве изложить в следующей редакции:
«1. Наличие сведений о выявленных в течение недели 10 и более случаев нарушений обязательных требований в области безопасности дорожного движения при ремонте или содержании автомобильной дороги местного значения, поступивших из органа уполномоченного на осуществление контроля в области безопасности дорожного движения, содержащих признаки нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, и свидетельствующих о наличии риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Переславля-Залесского

Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

А.Ю. Фольц

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf